第255回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和５年３月２２日（水）13：15～14：05

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：24名

（議 題）

１  第253回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、説明があり、これを承認した。

 ２  授業科目等に関する規則の改正について

   滝澤学務課長から、資料２に基づき、説明があり、審議の結果、資料２の機械工学の選択

科目の備考欄について、単位数の記載をすることとした上で、これを承認した。

 ３  グローバル教育センターの設置について

（国際連携センターの名称変更）

     高橋副学長から、資料３－１及び資料３－２に基づき、それぞれ説明があり、審議の結

果、規則の記載について、軽微な修正は学長一任とし、これを承認した。

なお、高橋副学長よりグローバル教育センターの構成員については、各系より選出いただ

くよう依頼を行う旨の発言があった。

４  技学イノベーション推進センターの廃止について

 梅田理事・副学長から、資料４－１及び資料４－２に基づき、それぞれ説明があり、これ

を承認した。

（報 告）

 ５  令和５年度長岡技術科学大学予算編成について

     佐藤副学長・事務局長から、資料５－１～資料５－４に基づき、報告があった。

なお、佐藤副学長・事務局長よりオンラインで代替できる会議等の見直しを含め、経費節

約にご協力いただきたい旨の発言があった。

 ６  令和５年度「国立大学法人長岡技術科学大学における研究費不正使用防止計画」について

     梅田理事・副学長から資料６に基づき、報告があった。

 ７  令和５年度の執行部等について

     学長より資料７に基づき、報告があった。

以上